
 

 

  

 

Kære Alle  

Jeg stiller op til overlægeforeningens re-

præsentantskab igen, da jeg fortsat finder 

dette frivillige arbejde meget givtigt og vig-

tigt.  

Jeg har fungeret som formand i det Regio-

nale Overlæge Råd Hovedstaden (ROR-

H) siden 2024 og inden da som næstfor-

mand siden 2018.  

Det nye STORE Regionale Overlægeråd 

ØstDanmark står for døren, og vil være en 

realitet fra 1. januar 2027, men allerede nu 

skal rammerne for det kommende Regi-

onsråd skabes sammen med det Regio-

nale Overlæge Råd Sjælland. Dette vil så-

ledes være det sidste valg til ROR-H, næ-

ste gang hedder vi ROR-ØST. 

Vi har gennem tiden haft en del udfordrin-

ger med bl.a. SP, corona-beredskab, ar-

bejdsmiljø, økonomi til efteruddannelse, 

speciallægeloft samt ikke mindst OK-for-

handlingerne senest med OK26. Sidst-

nævnte resultat er et godt startskud til im-

plementeringen af Sundhedsreformen i 

RegionØst, hvor OK26 både giver pendler-

tid/penge og mulighed for mere fritid til de 

enkelte overlæger, hvilket længe har væ-

ret et stort ønske.  

Der skal helt sikkert kæmpes hårdt i den 

kommende periode, for at give overlægen 

så gode forhold som muligt for til syvende 

og sidst at skabe de bedste betingelser for 

god patientbehandling.  

Burn-out blandt overlægerne er i denne 

forbindelse fortsat et kæmpe problem, 

som vi gerne skulle finde en mere langsig-

tet løsning på. ROR-H kæmper for bedre  

 

 

 

arbejdsvilkår for overlægerne, som Regio-

nerne desværre konstant sætter under 

pres, senest med speciallægeloft/ansæt-

telsesstop, således slutter denne kamp al-

drig!!! 

Slutteligt skal der herfra lyder en kraftig 

opfordring til alle om at deltage i dette ar-

bejde, hvor intet skal tages for givet, om 

ikke på anden måde så i det mindste ved 

at stemme til dette valg, hvor opbakning 

fra baglandet betyder alt for os, der sidder 

og udtaler os på jeres vegne. 

Alle ønskes et godt valg!  

 

Med venlig hilsen 

Palle Miliam Overlæge, Kirurg  

Gastroenheden  

Hvidovre Hospital 

 


